A _Rfen

HISTORIAL DE LAS SEDES DE LOS CAMPEONATOS DE ESPANA

ANO

Organizador Ciudad y piscina Long Edic. Fechas
Federaci¢ Catalana Sant Cugat (CAR) 50 m 12 16 nov.
(Se organizan en dos escenarios: los 5 km en invierno y los 10 km en primavera)
Club Nataci6 Sabadell Sabadell (Can Llong) 50 m 9a 15 nov.
Federacion Andaluza Cadiz (Complejo Ciudad Cadiz) 50 m ' 6 mar.
Club Nataci6 Sabadell Sabadell (Can Llong) 50 m 3a 13 nov.
Federacion Andaluza Cadiz (Complejo Ciudad Cadiz) 50 m ' 2 abr.
Federacién Balear Palma Mallorca (Son Hugo) 25m 42 17 dic.
Club Natacié Sabadell Sabadell (Can Llong) 50 m ' 3 mar.
Club Natacion Barcelona Barcelona (Nova Escullera) 25m 5 16 dic.
Federacion Andaluza Cadiz (Complejo Ciudad Cadiz) 50 m 13 abr.
Club Natacion Santa Olaya  Gijon (CN Santa Olaya) 50m 62 19 dic.
(no se hizo la prueba de 10 km. en el Open de Palma Mallorca, 3 abr 08 - 50 m)
Federacién Madrilefia Madrid (Centro Natacién M-86) 25m 78 18 dic.
Ayuntamiento de Malaga Malaga (Centro Acuatico) 50 m 62 5 abr.
(Pasa a llamarse Cto. de Espaiia de Larga Distancia, se celebra solo)

Federacion Madrilefia Madrid (Centro Natacién M-86) 50m 18 27 feb.
Federacion Madrilefia Madrid (Centro Natacién M-86) 50m 28 19 feb.
Federacion Madrilefia Madrid (Centro Natacién M-86) 50m 3 11 feb.
C.N. Terrassa Terrassa ( C.N. Terrassa) 50 m 42 16 feb.
C.N. Mataro Matarg (C.N. Mataro) 50 m 52 9 feb.
C.N. Sabadell Sabadell (Carles Ibars) 50 m 62 7 feb.
C.N. Mataro Matarg (C.N. Mataro) 50 m 78 13 feh.
C.N. Mataré Matar6 (C.N. Matar6) 50 m 82 18 feb.
C.N. Mataro Matarg (C.N. Mataro) 50 m 92 24 feb.
C.N. Mataré Mataro (C.N. Matar6) 50 m 102 23 feb.
C.N. Barcelona Barcelona (Nova Escullera) 50 m 112 22 feb.
RFEN Sant Cugat (CAR) 50m 122 31ene.
C.N. Barcelona Barcelona (Nova Escullera) 50m 132 30 ene.
Federacion Madrilefia Madrid (Centro Natacion M-86) 50m 142 28 ene.

1997/98
1998/99
1999/00
2000/01
2001/02
2002/03

2003/04
2004/05
2005/06
2006/07
2007/08

2008/09

2009/10
2010/11

2011/12

2012/13
2013/14
2014/15
2015/16
2016/17
2017/18
2018/19
2019/20
2020/21
2021/22
2022/23

Pag. 1

Fechas

27-28 jun.
29-31 may.
3-4 jun.
2-3jun.
8-9 jun.
31 may.-1 jun.

4-5 ago.
10-11 ago.
8-9 jul.
4-5 ago.
21-22 jun.

20-21 jun.

19-20 jun.
18-19 jun.

16-17 jun.

15-16 jun.
14-15 jun.
20-21 juni.
18-19 jun.
16-17 juni.
15-17 jun.
14-16 juni.

18-20 juni.
20-22 mayo
2-4 juni.

Edic. Ciudad
12 Sevilla (Guadalquivir)
2.2 Sevilla (Guadalquivir)
3.2 Banyoles (Estany)
42 Alicante (Mar)
52  Castelldefels (Canal Olimpico)
6.2 Barcelona (Puerto)
72 Navia (Ria)
82 Navia (Ria)
92 Candelaria (Mar)
108 Motril (Mar)
112, Maélaga (Mar)
128 Santander (Mar)
132 Castelldefels (Canal Olimpico)
142 Castelldefels (Canal Olimpico)
152 Vilanova i La Geltrd (Mar)
162  Puerto de Barcelona (Mar
172 Banyoles (Estany)
182  Banyoles (Estany)
192 Banyoles (Estany)
202 Banyoles (Estany)
212 Sevilla (Guadalquivir)
222 Banyoles (Estany)
CANCELADO COVID 19
232 Banyoles (Estany)
242 Banyoles (Estany)
252 Sevilla (Guadalquivir)

Organizador
Federacion Sevillana
Federacion Sevillana
Club Nataci6 Banyoles
Federacion Valenciana
Federacié Catalana
Federacié Catalana

Federacion Asturiana
Federacion Asturiana
Federacion Tinerfefia
Federacion Andaluza
R.C. Mediterraneo

Federacion Cantabra

Federacién Catalana
Federacion Catalana

Club Nataci6 Vilanova

Federacion Catalana

Club Nataci6 Banyoles
Club Nataci6 Banyoles
Club Nataci6 Banyoles
Club Nataci6 Banyoles
Fed. Andaluza de Nat.
Club Nataci6 Banyoles

Club Nataci6 Banyoles
Club Nataci6 Banyoles
Fed. Andaluza de Nat.



/é".f’ Rfen S =

AQUATICS

Organizador Ciudad y piscina Long Edic. Fechas Fechas Edic. Ciudad Organizador
C.N. Barcelona Barcelona (Nova Escullera) 50m 152 16 dic. 2023/24 3-5 mayo 262  Sevilla (Guadalquivir) Fed. Andaluza de Nat.

Pag. 2



