



HISTORIAL DE LAS SEDES DE LOS CAMPEONATOS DE ESPAÑA

PISCINA					AÑO	AGUAS ABIERTAS			
<u>Organizador</u>	Ciudad y piscina	<u>Long</u>	Edic.	<u>Fechas</u>	ANG	<u>Fechas</u>	Edic.	Ciudad	<u>Organizador</u>
					1997/98	27-28 jun.	1.ª	Sevilla (Guadalquivir)	Federación Sevillana
					1998/99	29-31 may.	2.ª	Sevilla (Guadalquivir)	Federación Sevillana
					1999/00	3-4 jun.	3.a	Banyoles (Estany)	Club Natació Banyoles
					2000/01	2-3 jun.	4. ^a	Alicante (Mar)	Federación Valenciana
					2001/02	8-9 jun.	5.ª	Castelldefels (Canal Olímpico)	Federació Catalana
Federació Catalana	Sant Cugat (CAR)	50 m	1.ª	16 nov.	2002/03	31 may1 jun.	6.ª	Barcelona (Puerto)	Federació Catalana
(Se organizan en	dos escenarios: los 5 km en invierno	y los 10 l	km en prim	avera)					
Club Natació Sabadell	Sabadell (Can Llong)	50 m	2.ª	15 nov.	2003/04	4 F aga	7 a	Nevie (Die)	Fodorosión Asturiono
Federación Andaluza	Cádiz (Complejo Ciudad Cádiz)	50 m	2."	6 mar.	2003/04	4-5 ago.	7.ª	Navia (Ria)	Federación Asturiana
Club Natació Sabadell	Sabadell (Can Llong)	50 m	3.a	13 nov.	2004/05	10 11 000	8.a	Navia (Dia)	Fodorosión Acturiona
Federación Andaluza	Cádiz (Complejo Ciudad Cádiz)	50 m	3	2 abr.	2004/05	10-11 ago.	ŏ. ⁻	Navia (Ria)	Federación Asturiana
Federación Balear	Palma Mallorca (Son Hugo)	25 m	4.a	17 dic.	2005/06	0.0 iul	Ωa	Candelaria (Mar)	Federación Tinerfeña
Club Natació Sabadell	Sabadell (Can Llong)	50 m	4	3 mar.	2005/06	8-9 jul.	9ª.	Candelana (Mar)	rederación finenena
Club Natación Barcelona	Barcelona (Nova Escullera)	25 m	5a	16 dic.	2006/07	4-5 ago.	10ª.	Motril (Mar)	Federación Andaluza
Federación Andaluza	Cádiz (Complejo Ciudad Cádiz)	50 m	o o	13 abr.	2006/07	4-3 ayu.	10 .	MOUTI (Mat)	reueracion Anuaiuza
Club Natación Santa Olaya	Gijón (CN Santa Olaya)	50 m	6 ^a	19 dic.	2007/08	21-22 jun.	11ª.	Málaga (Mar)	R.C. Mediterráneo
(no se hizo la prueba de 10 km. en el Open de Palma Mallorca, 3 abr 08 - 50 m)					2007708	21-22 Juli.	11.	ivialaya (ivial)	R.C. Mediterraried
Federación Madrileña	Madrid (Centro Natación M-86)	25 m	7 ^a	18 dic.	2008/09	20-21 jun.	12ª	Santander (Mar)	Federación Cántabra
Ayuntamiento de Málaga	Málaga (Centro Acuático)	50 m	6 ^a	5 abr.	2000/03	20-21 juli.	12	Santanuci (Mai)	r cucración Cantabra
(Pasa a llamarse Cto. de España de Larga Distancia, se celebra solo)									
Federación Madrileña	Madrid (Centro Natación M-86)	50 m	1 ^a	27 feb.	2009/10	19-20 jun.	13ª	Castelldefels (Canal Olímpico)	Federación Catalana
Federación Madrileña	Madrid (Centro Natación M-86)	50 m	2 a	19 feb.	2010/11	18-19 jun.	14ª	Castelldefels (Canal Olímpico)	Federación Catalana
Federación Madrileña	Madrid (Centro Natación M-86)	50 m	3ª	11 feb.	2011/12	16-17 jun.	15ª	Vilanova i La Geltrú (Mar)	Club Natació Vilanova
C.N. Terrassa	Terrassa (C.N. Terrassa)	50 m	4 ^a	16 feb.	2012/13	15-16 jun.	16ª	Puerto de Barcelona (Mar	Federación Catalana
C.N. Mataró	Mataró (C.N. Mataró)	50 m	5ª	9 feb.	2013/14	14-15 jun.	17 ^a	Banyoles (Estany)	Club Natació Banyoles
C.N. Sabadell	Sabadell (Carles Ibars)	50 m	6 ^a	7 feb.	2014/15	20-21 juni.	18ª	Banyoles (Estany)	Club Natació Banyoles
C.N. Mataró	Mataró (C.N. Mataró)	50 m	7ª	13 feb.	2015/16	18-19 jun.	19 ^a	Banyoles (Estany)	Club Natació Banyoles
C.N. Mataró	Mataró (C.N. Mataró)	50 m	8 ^a	18 feb.	2016/17	16-17 juni.	20 ^a	Banyoles (Estany)	Club Natació Banyoles
C.N. Mataró	Mataró (C.N. Mataró)	50 m	9ª	24 feb.	2017/18	15-17 jun.	21ª	Sevilla (Guadalquivir)	Fed. Andaluza de Nat.
C.N. Mataró	Mataró (C.N. Mataró)	50 m	10 ^a	23 feb.	2018/19	14-16 juni.	22ª	Banyoles (Estany)	Club Natació Banyoles
C.N. Barcelona	Barcelona (Nova Escullera)	50 m	11ª	22 feb.	2019/20		CAI	NCELADO COVID 19	
RFEN	Sant Cugat (CAR)	50m	12ª	31 ene.	2020/21	18-20 juni.	23ª	Banyoles (Estany)	Club Natació Banyoles
C.N. Barcelona	Barcelona (Nova Escullera)	50m	13 ^a	30 ene.	2021/22	20-22 mayo	24ª	Banyoles (Estany)	Club Natació Banyoles
Federación Madrileña	Madrid (Centro Natación M-86)	50m	14 ^a	28 ene.	2022/23	2-4 juni.	25ª	Sevilla (Guadalquivir)	Fed. Andaluza de Nat.





PISCINA						AGUAS ABIERTAS			
<u>Organizador</u>	Ciudad y piscina	Long	Edic.	<u>Fechas</u>	<u>A Ñ O</u>	<u>Fechas</u>	Edic. Ciudad	<u>Organizador</u>	
C.N. Barcelona	Barcelona (Nova Escullera)	50m	15ª	16 dic.	2023/24	3-5 mayo	26 ^a Sevilla (Guadalquivir)	Fed. Andaluza de Nat.	